
 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo MILANI - Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT -Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 - 
 

PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icmilanifondi.it 

Prot. n. e data come da segnatura 

All’Albo Pretorio d’Istituto (Pubblicità legale)  

Al sito web dell’Istituto  

Ai componenti di commissione  

Agli atti del progetto di assistenza sensoriale 

Agli esperti individuati 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina della regione Lazio n. G07784 del 06/06/2023 con cui vengono approvate le linee di indirizzo 

per la realizzazione dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità nella comprensione e produzione 

del linguaggio (C.A.A.) per l’a. s. 2023 - 2024; 

 VISTA la comunicazione della Regione Lazio protocollo n.927587 - del 24/08/2023   relativa alla Comunicazione di  

assegnazione risorse finanziarie allievi inclusi nella Casistica Conferma d’Ufficio delle ore/budget assegnate a questa 

Istituzione scolastica dalla Direzione regionale istruzione, formazione, ricerca e lavoro GR 52/16 area attuazione 

PNRR e tutela della fragilità pari a N. 5 allievi bisognosi di Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.)  pari ad 

ore 1.320 (ore complessive x € 22,14); 

VISTA la comunicazione della Regione Lazio protocollo n. 1011709 - del 15/09/2023  relativa alla Comunicazione 

di assegnazione ore/budget risorse finanziarie allievi inclusi nella Casistica Ordinaria delle ore/budget assegnate a 

questa Istituzione scolastica dalla Direzione regionale istruzione, formazione, ricerca e lavoro GR 52/16 area 

attuazione PNRR e tutela della fragilità, di un monte ore budget unico annuale complessivo per il servizio rivolto a N. 

6 allievi bisognosi di Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.)  pari ad ore 1.584 (ore complessive x € 

22,14); 

VISTA la  nuova comunicazione della Regione Lazio protocollo n. 1232736 - del 31/10/2023  relativa alla 

Comunicazione di assegnazione integrazione ore/budget risorse finanziarie allievi inclusi nella Casistica Ordinaria 

delle ore/budget assegnate a questa Istituzione scolastica dalla Direzione regionale istruzione, formazione, ricerca e 

lavoro GR 52/16 area attuazione PNRR e tutela della fragilità, di un monte ore budget unico annuale complessivo per 

il servizio rivolto non più a  N. 6 allievi ma a N.7 allievi bisognosi di Comunicazione Aumentativa Alternativa 

(C.A.A.)  pari ad ore 1.848 (ore complessive x € 22,14); 

 

VISTO l’avviso unico di selezione tra personale interno, personale di altri istituti comprensivi oppure tra esperti 

esterni, prot. 4514/U dell’ 11/10/2023 ;  

VISTE LE  GRADUATORIE PROVVISORIA E DEFINITIVA; 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0005099/U del 08/11/2023 10:46

mailto:ltic853009@istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/


CONSIDERATA la necessità di dar corso all’attività in parola  anche per il nuovo destinatario; 

VISTO l'art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura 

soggetta al codice;  

VISTO il decreto di nomina RUP da parte del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Nicolina Bova, prot. 4506/u 

dell’11/10/2023, per la quale non sussistono condizioni ostative per la copertura di tale ruolo;  

 

TENUTO CONTO che la prof. ssa Nicolina Bova  per il suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’IC “Milani” di Fondi è 

il  Responsabile unico del procedimento per l’acquisizione del servizio in oggetto, l’incarico comprende anche le 

funzioni di direttore dell’esecuzione ;  

 

DISPONE 

 

L’INTEGRAZIONE dei destinari del servizio art.2 l’avviso unico di selezione tra personale interno, 

personale di altri istituti comprensivi oppure tra esperti esterni, prot. 4514/U dell’ 11/10/2023  con il nuovo 

nominativo dell’alunno che si è aggiunto al servizio di assistenza Comunicazione Aumentativa Alternativa 

(C.A.A.)   

Art. 2 - Destinatari del servizio 

Sono destinatari del progetto di inclusione gli studenti con disabilità dello spettro autistico, disabilità intellettive, 

aprassia del linguaggio e “late talkers” certificata ai sensi della Legge 104 art. 3 comma 1 e 3 che frequentano l’IC 

“Milani” “ di Fondi. 

 

PROGETTO SEDE ORE TOTALI RETRIBUZIONE 

costo orario 

omnicomprensivo € 22,14 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola dell’Infanzia plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Secondaria I grado 

plesso “Milani” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola dell’Infanzia plesso 

“Covino” 

264 € 5.844,96 



Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola dell’Infanzia plesso 

“Covino” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola dell’Infanzia plesso 

“Gonzaga 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola Primaria plesso 

“Gonzaga” 

264 € 5.844,96 

Assistenza specialistica 

alla CAA 

Scuola dell’Infanzia plesso 

“Gonzaga 

264 € 5.844,96 

 

 


		2023-11-08T10:42:01+0100
	NICOLINA BOVA




